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Mondo Duplantis! 
Det är just nu omöjligt att skriva om svensk 

friidrott utan att nämna Mondo Duplantis. Han 
lyckades med jackpot denna friidrottssäsongen 
igen. Året avslutas nu med att Mondo för andra 
gången i sin karriär utsetts till årets manliga 
friidrottare. Male Athlete of the Year, av World 
Athletics, Internationella Friidrottsförbundet. 
Fullständigt makalös och det är bara att lyfta på 
hatten och gratulera. Samtidigt får jag gratulera 
Svensk Friidrott att ha en sådan juvel i sin mark-
nadsföringspalett.

Det var en fullmatad friidrottskalender 2022 
och nästa år är det ännu ett VM. Mästerskapen 
duggar tätt nu efter pandemiåren som medförde 
att mycket fick skjutas på framtiden och det  
verkar som framtiden redan är här! 

Vilka svenska friidrottare kommer att göra 
störst avtryck 2023? Hoppas att årets fadder- sti-
pendiater Maja Åskag, Wilma 
Nielsen, Oskar Edlund eller 
Gabriel Wallmark fortsätter att 
utvecklas. Eller  kanske några 
av vår nya medlemmar från 
årets säsong blir rubrikernas 
män eller kvinnor?

Ja, så här års är det inte 
friidrottsresultat som fyller 
sportnyheterna, men vi Frii-
drottens Stora har i alla fall 
en tävling! Vilken grengrupp 
är bäst på att betala vår löjligt 
lilla och även frivilliga medlemsavgift på 200 
kronor? Svaret finner ni längre fram i tidningen 
på sidan 9. 

Tyvärr så är det fortfarande en alldeles för 
liten skara som bidrar till våra möjligheter att 
dela ut stipendier eller ha våra sammankomster 
och det är tråkigt att jag i denna kolumn måste 
påminna om vikten av medlemsavgiften, men 

utan den dör vi. Under årets SM i Norrköping 
har vi delat ut 60.000 kronor i stipendier.

Nåväl, än så länge satar vi vidare och i en-
lighet med årsmötet beslut så blir det en större 
samling 2023 i samband med Finnkampen på 
Stockholms Stadion 2-3 september. Hoppas 
många av er hänger på då. 

Önskar er alla en riktig God 
Jul och ett Gott Nytt 2023!

Ordförande har ordet

”Vilken grengrupp 
är bäst på att betala 

vår löjligt lilla 
och även frivilliga 

medlemsavgift på 200 
kronor?”



4  | FRIIDROTTENS STORA

Årets svenska mästerskap i friidrott arrangerades 
på Himmelstalund i Norrköping. På en nästan 
nyuppförd vacker arena blev det en formidabel 
succé för arrangerande Tjalve med generalen 
Krister Hultberg i spetsen. Det är inte så vanligt 
att summera totalt 10.000 åskådare på ett SM.

 
Ur arrangörssynpunkt blev mästerskapet en ekono-

misk succé med en vinst på 500 000 kronor som kan 
omsättas i bland annat utvidgad ungdomsverksam-
het.

 Vi fick inte se något svenskt rekord men dock 
92 personliga rekord och bland annat mästerskaps-
rekord av Simon Pettersson, Hässelby, som denna 
gång segrade i diskus framför sin ”oövervinner-
lige” kamrat Daniel Ståhl. Vindarna var mycket 
gynnsamma under den rafflande tävlingen där våra 
diskusgiganter bjöd upp till en fin duell som slutade 
med vinst för Simon med 70.42 meter. Det var som 
förbundskapten Kajsa Bergqvist sade att man fick 
gåshud. Två svenska diskuskastare över 70 meter 
inträffar inte varje dag

SM i Norrköping 2022
Mästerskapet var dessutom glädjande i så motto 

att ungdomarna presterade så fina resultat. 
Vi imponerades av William Trulsson, MAI, blott 

sexton år, som med 20.95 vann 200 meter. 
Han hade tidigare på sässongen vunnit 200 meter 

på Ungdoms- OS.
Maja Åskag, Råby-Rekarne, dubbel U20 världs-

mästare, dubbel U20 EM mästare i tresteg samt 
längdhopp stod för en liten sensation då hon vann 
över Khaddi Sagnia, sexa på VM, med ett mäktigt 
hopp på 6.73. 

Hennes andra paradgren, tresteg, slutade dock 
med en andraplats.

Melwin Lycke Holm segrade överlägset i höjd-
hopp genom att som 18 åring vinna sitt tredje SM-
guld, (två utomhus och ett inomhus).  Med 2.18 
tangerade han sin fars, Stefan Holm, resultat som 
18 åring. Melwin gladdes också över att resultatet 
var nytt personligt rekord.

Det blåser fina vindar bland sveriges friidrotts- 
ungdomar. Moa Granat, Vallentuna,  utnyttjade 
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medvinden i bortre kurvan, drog ifrån sina konkur-
renter för att landa ett nytt personligt rekord med 
56.77 på 400 meter häck. År 2021, 17 år, vann hon 
sina heat i kvart och semi i U-EM och slutade på en 
silverplats i finalen. Pappa Marko, tidigare svensk 
mästare på 400 meter häck, gläds säkerligen över 
Moas fina utveckling.  

Wilma Nielsen, Örgryte IS, 22 år ställde till med 
en sensation genom att vinna 800 meter. Hanna 
Hermansson och Lovisa Lindh som var EM-klara 
fick se sig besegrade av Wilma i en mäktig spurt. 
Vid U-23 EM 2021 slog Wilma personligt rekord. i 
försöket med 2.04.12 för att i finalen nästan chock-
ad vinna brons efter att ha sänkt sig ytterligare 
nästan 2 sekunder till 2.02.29.

Jag vill slutligen nämna 200 meter som såg Lisa 
Lilja, Ullevi, som segrare. Hon är ju inte en ungdom 
som de övriga nämnda (26 år) men efter en fin kurva 
och fortsatt vackert driv på upploppet besegrade hon 
även tidigare mångåriga segraren Moa Hjelmer, som 
slutade på bronsplats. Tiden 23.14 gav Lisa en plats i 
EM truppen.  

Förbundskapten Kajsa Bergqvist var mycket nöjd 
med ett fint genomfört SM vilket renderade i en EM-
trupp på ca 50 deltagare.

LEIF LIBRAND

P.S. Jag har tidigare aviserat att jag skall sluta i 
styrelsen för Friidrottens Stora  men tycker att detta 
uppdrag är så givande att det blir två år till. Jag ber 
om ursäkt för att jag blockerar för er som gärna vill 
ta ett styrelseuppdrag i  Friidrottens Stora. DS

Vi var på en fin stadsvandring, där vår styrelsemedlem Torsten Torstensson var vår duktiga guide och 
visade oss runt bland Norrköpings klenoder. Avslutningen skedde på ett mysigt café inne på en gård, likt en 
grön oas.								        Foto: Anne-Marie Nenzell
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Vi upplevde SM-tävlingarna och arrangemanget från Friidrottens Stora som mycket positivt. Vi har blivit 
mycket väl mottagna av övriga styrelsemedlemmar och känner oss väldigt hemma. Norrköpings kommun 
ordnade en minnesvärd afton på fredagskvällen, med god mat och uppträdande. Styrelsen för Friidrottens 
Stora, Svenska Friidrottsförbundet och del aktiva trivdes verkligen tillsammans. På lördagskvällen ordnade 
Friidrottens Stora en middag på en trevlig italiensk restaurang för styrelsen, stipendiaterna och stödjande 
medlemmar.

CONNY OCH THOMAS

Intryck från SM
Våra nya styrelsemedlemmar Conny Silfver och Thomas Nyberg 

delar med sig av sina upplevelser från årets tävlingar.

Årets tränarstipendiater

Per Söderberg mottar stipendiet till Hasse 
Lagerqvists minne från Yvonne Norrbom. 
Foto: Anne-Marie Nenzell

Alexander Nilsson mottar Gunder Hägg Albacken 
stipendium. Foto: Anne-Marie Nenzell
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Årets fadderstipendiater
Tre av de fyra stipendiaterna var på plats på SM och fick mottaga 

sina utmärkelser av vår ordförande Rajne Söderberg.

Gabriel Wallmark, Oskar Edlund och Maja Åskag tillsammans med Rajne Söderberg.

Den fjärde stipendiaten Wilma 
Nielsen, som även blev svensk 
mästare på 800 meter och brons-
medaljör på 1.500 meter.
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Nya stora friidrottare

579 Daniella Busk, 1993-08-11, MAI. Mellan 2009 
och 2022 erövrade hon tjugosex SM-medaljer utom-
hus och sex inomhus på distanserna 100 meter, 200 
meter, samt stafetter. Daniellas personliga rekord är 
11.55 på 100 meter och 23.61 på 200 meter. Deltog 
på EM i Zurich 2014.

580 Henrik Larsson, 1999-09-30, IF Göta Karl-
stad. Henrik tog guld på 100 meter vid U23-EM i 
Gävle 2019. Vid SM 2022 vann Henrik sitt femte 
raka guld på 100 meter. Han har också vunnit SM 
på 200 meter tre gånger. I februari 2022 vid 
inomhus-SM tog Henrik guld på 60 meter på tiden 
6,60, vilket var ett nytt mästerskapsrekord. Henrik 
gick till semifinal på EM  i Munchen 2022.

581 Hanna Palmqvist, 1996-01-20, Mölndals 
AIK. Hanna vann SM på 400 meter häck fyra 
gånger  och gick sedan över på den kortare häck-
distansen 100 meter häck  och vann SM 2021 och 
2022.

582 Wictor Petersson, 1998-05-01, MAI. Wictor 
tog, 2019, brons i kulstötning vid U23-EM i Gävle. 
Han har vunnit SM 2019-21 både utom- och 
inomhus. 2022 var han skadad, men fortsättning 
följer säkerligen i jakten på svenskt rekord. Hans 
personliga rekord är 20.94 meter resp 21.15 meter 
(inomhus).
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583 Simon Pettersson, 1994-01-03, Örbyhus IF, 
Upsala IF, Hässelby SK. Simon började sin 
karriär med mångkamp innan diskusen fick all 
koncentration. 2019 kom han nia på VM i Doha 
och 2020 gjorde Simon stor sensation på OS i 
Tokyo genom att komma tvåa efter Daniel Ståhl. 
2022 vann han SM genom att två gånger kasta 
över 70 meter och slå Daniel, som även han kastade 
över 70 meter. 

584 Bianca Salming, 1998-11-22, Täby IS, Ture-
bergs FK. I mångkamp har hon en fjärdeplats på 
JVM 2016, 10:a på IEM 2017 och åtta på EM 2022 
med personliga rekordet 6.185. På SM har hon sex 
vinster i sjukamp och även medaljer i spjut, höjd 
och stafett 4x800 meter. 

Tävlingen är avgjord! Grattis till våra 
fantastiska mångkampare

Mångkamparna höll undan och vann årets tävling gällande betalande medlemmar enligt indelning i 
grengrupper.
Övriga grengrupper på pallen var häck 2:a och kast 3:a.

Slutställningen för årets tävling enligt nedan:

1. Mångkamp								       (48%) 
2. Häck                     100mh, 110mh, 400mh				   (37%) 
3. Kast                       kula, diskus, spjut och slägga			   (32%) 

4. Långdistans           5 000m, 10 000m och maraton          		  (29%) 
5. Sprint                     100m, 200m och 400m				   (28%) 
6. Medeldistans         800m, 1500m, och 3000 hinder     		  (21%) 
7. Hopp                      längd, tresteg, höjd och stav			   (17%)

Vi tar nya tag inför 2023 och hoppas på ett ännu större engagemang! 
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Medlem 272, Anna Larsson föddes den 2 janu-
ari 1922 i Nora i Bergslagen och skulle fyllt 100 
år i år.

Hon hade en medfödd talang för att springa 
snabbt och upptäcktes som 15-åring.

 Sex år senare sprang hon i Riksmarschen och 
övertalades lite senare under säsongen att ställa upp 
på SM i Göteborg.

 Det blev succé direkt trots att hon sprang i ett par 
alldeles för stora höjdhopparskor, som hon fick låna 
av IFK Nora. Skorna var så stora att hon tvingades 

fylla dem med bomull i tårna.  Anna Larsson blev  
Nora Anna med en hel nation när hon sprang hem 
SM-guldet på 800 meter med  hela åtta sekunder före 
tvåan och dessutom slog svenskt rekord. 

Mellan åren 1943 och 1949 vann hon sju raka SM-
guld på distansen.

   
Nora Anna förlorade inte ett enda lopp under sin 

karriär på favoritdistansen 800 meter.

Nora Anna Larsson, vår första 
kvinnliga världstjärna i friidrott

Anna Larsson imponerar på presskåren. 
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Mellan åren 1944 och 1945 satte hon även fyra 
världsrekord.

Efter sitt världsrekord i augusti 1945 blev      
Nora Anna den första kvinnan som fick springa ett 
ärevarv på Stockholms stadion.

Tiden 2,13.8 stod sig som världsrekord i fem år 
och som svenskt rekord i 19 år. 

Nora Anna var en världsstjärna – men fick aldrig 
chansen att ta några medaljer under OS eller EM.

När Europamästerskapen avgjordes i slutet av 
augusti i Oslo 1946 fick kvinnorna bara tävla i nio 
grenar jämfört med männens tjugotvå.

Medeldistanssträckor för kvinnor fanns inte med 
på programmet.

 800 meter för damer kom med på OS-program-
met 1928, men togs bort lika snabbt. Distansen 
ansågs vara för lång för kvinnor och att det fanns 
kvinnor som tagit ut sig för mycket, det gjorde att 
man drog in distansen. Man ansåg att kvinnor inte 
skulle ta ut sig,  det kunde vara farligt.

 
Nora Anna hade svårt att mäta sina krafter ut-

anför Sverige under 1940-talet då kvinnor sällan 
tävlade internationellt på sträckor längre än 200 
meter.

Hon försökte kvalificera sig på 100 och 200   
meter till OS i London 1948, eftersom 800 meter 
inte fanns med  – men hon var inte tillräckligt 
snabb för dessa sträckor.

Nora Anna satte ett inofficiellt världsrekord på 
400 meter 1946, men världsrekord på den distan-
sen blev inte officiella förrän elva år senare.

Medeldistanssträckan för kvinnor kom med på 
EM-programmet i Bern 1954 och i Rom-OS 1960.

1949  tog  hon av sig sina löparskor för sista 
gången.

 Efter sin friidrottskarriär arbetade Nora Anna 
hemma på sin gård i Öskevik utanför Nora. 

Nora Anna fick pryda Allsports omslag. Hon tävlade 
för IFK Nora och blev även känd som skogsfén som 
lockades till löparbanorna och sprang fortare än någon 
annan.

Nora Anna avled i juni 2003. Löparfenomenet, 
som var obesegrad under sin karriär, blev 81 år 
gammal.

ELISABETH FREDRIKSSON
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Sveriges Centralförening för Idrottens Främjande 
(SCIF) initierade bildandet av en Walk of Fame 
på Stockholms Stadion för att hedra och föreviga 
unika händelser på Stadion. Idén föddes av SCIF:s 
kanslichef Gunilla Lydén och kunde genomföras 
tack var ett stort stöd från Stockholms Stad, som 
aktivt medverkat under hela processen. Stenarna i 
Walk of Fame är brutna i Orsa och är i rödaktig ton 
för att matcha Stadions tegel.

Stockholms Stadion är en av världens mest      
historiska arenor och byggdes inför Olympiska 
Spelen 1912. SCIF:s instiftare Viktor Balck var 
ledamot i den första Internationella Olympiska 
Kommittéen sedan 1894 och hade tidigt föreslagit 
att OS skulle arrangeras i Stockholm. OS 1912 var 
egentligen vikt för Berlin och dessutom hölls mötet 
då värdstaden skulle utses i just Berlin. Men tyskarna 
hade svårt att få fram pengar till stadionbygget och 

Walk of Fame invigs
IOK ordförande Pierre de Coubertain insåg, efter 
övertygelse av Balck, att Stockholm kunde rädda 
spelen.

Det var en mycket nöjd 64-årig Balck som steg 
av tåget från Berlin i Stockholm en mulen tors-
dagsmorgon den 3 juni 1909, och kunde berätta för 
ledamöterna i SCIF att Stockholm fick OS 1912. 
Sverige skulle bli mer känt i utlandet och dessutom 
skulle svenskt idrottsliv stimuleras.

OS finansierades av ett statligt lotteri, men SCIF:s 
ledamöter fick gå i personlig borgen för evene-
manget. Föreningen byggde Stockholms Stadion 
efter ritningar av arkitekten Torben Grut och på 
rekordtid. Den pampiga byggnaden kunde invigas 
1 juni 1912. OS 1912 blev en succé, både idrottsligt 
och ekonomiskt, benämns som Solskensolympiaden, 
och enligt många räddade spelen den Olympiska 

Anders Gärderud 
förevigar sin Walk of 
Fame-sten för det egna 
fotoalbumet: Foto: SCIF
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andan och möjliggjorde för fortsatta Olympiska 
Spel.

Stadion har sedan dess sett över 80 världsrekord 
i friidrott, ytterligare ett OS - Ryttarolympiaden 
1956, mängder med konserter av världsartister, is-
hockey, bandy, speedway och, förstås, fotboll. Nu i 
efterhand ses det ju som en självklarhet att Stadion 
borde ha sin egen Walk of Fame.

Invigning med pompa och ståt blev det i strålande 
sommarväder den 30 juni och sju stenar lades ner, 
plus en titelsten. Sex av dess var för världsrekord 
i friidrott; Gunder Hägg, Henry Kälarne, Anders 
Gärderud, Nora Anna Larsson, Brandkårens IF och 
Patrik Sjöberg. Den sjunde var The Rolling Stones 
som satte Stadions publikrekord 3 juni 1995 med 
35 200 personer.

Anders Gärderud och Patrik Sjöberg var närva-
rande i egen hög person medan de övriga världs-
rekordslagarna var representerade av anhöriga. En 
minnesvärd dag för alla inblandande.

Patrik Sjöberg poserar vid sin sten. Foto: SCIF

De kommande åren kommer SCIFatt lägga ner
cirka fem stenar per år och så småningom lär
trottoaren utanför Stadion längs med Lidingö-
vägen vara full av minnesstenar.

För mer info om Walk of Fame se:
http://www.walkoffamestadion.se/
och om SCIF: https://scif.se/ 

Rajne Söderberg invigningstalar. 
Foto: SCIF
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I den lynniga stormen vid söndagens SM-  
tävlingar vid SM i friidrott på 5000 meter i 
Norrköping blixtrade Andreas Almgren till med 
med ett slutvarv på 53 sekunder och sista 200 
på 26.5 och en SM-seger. 

SM-tävlingen var hans första tävlingsframträ-
dande på sex månader på grund av skada. Och 
skadad har 27-årige Andreas Almgren varit ett otal 
gånger genom åren sedan han tog en bronsmedalj 
på 800 meter vid JVM 2014 på 1.45.65, svenskt 
juniorrekord. 

Årets sena säsongstart skulle få den bäste att ha 
modesta planer för den lilla rest som fanns kvar 
av 2022 års friidrottssäsong, men inte för Andreas 
Almgren.

Han tog sikte på Diamond League i Bryssel. I 
det stjärnspäckade startfältet en månad senare såg 
han till att slå Anders Gärderuds 46 år gamla re-
kord på 5000 meter med 15 sekunders marginal till 
13.01.70. Han tillhör nu de 10 snabbaste européerna 
på sträckan genom tiderna.

I Zagreb en dryg vecka senare var det dags igen, 
då förflyttade han det svenska rekordet på 3000 
meter till 7.39.44.

Andreas Almgrens har en förklaring till sin 
lyckosamma come back efter skadan i våras: 
Träningsmanifestet som Nils van der Poel av-
slöjade efter sina dubbla OS-guldmedaljer på 
skridsko.

Manifestet på 62 sidor är en kombination 
träningsdagbok och filosofi som går ut på att 
genomföra effektiv träning i många timmar bland 
annat att varje träningsvecka innehåller två vilo-
dagar. 

Almgren har kommenterat att hans ordinarie 
löpträning på 18 mil i veckan, som tar 12 timmar, 
inte är tillräcklig. Men skulle han springa mer 
än så bäddar det för skador. Något som han för 
övrigt har blivit alldeles för bekant med under 
många år. Genom att lägga till pass med cykling 
à la Nils van der Poel når Almgren upp till 30 
timmars träning i veckan. 

Redan denna förkortade tävlingssäsong visade 
sig detta träningsupplägg leda Andreas Almgren 
till internationell toppnivå. Får han vara hel från 
skador nästa säsong hoppas vi träningen leder 
Andreas till fler toppresultat, varför inte vid VM i 
Budapest nästa år.

Vi önskar vår medlem 555 all lycka till!
ANNE- MARIE NENZELL

Andreas Almgrens nya 
upplägg gav resultat direkt

Andreas Almgren vinner 
SM-guld på 5.000 meter.
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Bo Forssander 80 år
Bo ”Skackan” Forssander var en av de mest   

dominerande manliga friidrottarna på 60-talet. 
Elva SM-guld, nio finnkampssegrar och deltog i 
tre raka OS 1964–72.

Han tävlade  för Skackans IF, Malmö AI, Gävle 
GIK och Västerås IK.

Bo Forssander föddes i Hässleholm, men flyttade 
senare till Karlsborg. Där kom Bo i kontakt med 
friidrotten och han började tävla för Skackans IF, den 
klubb som skulle ge honom det smeknamn som har 
följt honom genom livet. 

Bo Forssander visade direkt att han hade talang, 
framförallt för 110 meter häck. Karriären gick snabbt 
framåt och som 22-åring fick han åka till OS i Tokyo 
1964.

– Det var en fantastisk upplevelse. Japan kändes ju 
oerhört långt borta. Det var inte lika lätt att åka som 
vi gör nuförtiden, minns Bo.

Han visade också att han var på gång att nå yttersta 
eliten. Han gick till semifinal trots sin låga ålder och 
sin orutin, men det skulle bli ännu bättre. 

När det var dags för OS i Mexico 1968 var ”Skackan” 
etablerad i eliten. Han hade även vunnit Europacupen 
två gånger.

På den höga höjden i Mexico fick "Skackan" till 

en fullträff. Han tog sig till final och blev sexa, en 
prestation som ingen annan svensk sprinter klarat 
av i ett OS sedan Lennart Strandberg i Berlin 1936 
gick till final på 100 meter.

– Det var karriärens höjdpunkt rent sportsligt.
Rekordet 13,73 var mäktigt, och ett av de mest 

seglivade svenska rekorden som stod sig ända 
fram till 1992. 

Från Mexico OS har Bo också ett minne utöver 
det vanliga. 

– Jag var inne på stadion och såg med egna ögon 
Bob Beamon hoppa sina 8,90 m.

Bo Forssander fick också uppleva ett tredje OS i 
München 1972.

– Tyvärr fick jag en arm i sidan av han som hade 
banan bredvid och jag kom aldrig in i loppet. 
Så det var ingen rolig tävling. Men det starkaste 
minnet jag har från OS är attentatet mot israelerna 
i OS-byn.

 Bo Forssander kan fortsätta titulera sig som en 
av de bästa svenska sprinterna i modern tid. Bland 
de elva individuella SM-guld finns ett som han är 
extra stolt över.

– För skojs skull ställde jag upp i 100 meter en 
gång. Jag vann, och är alltså obesegrad.

ELISABETH FREDRIKSSON
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Två Heritage Plaque har tilldelats Stockholms 
Stadion för att hedra Eric Lemming och bil-
dandet av Internationella Friidrottsförbundet 
1912 samt Jim Thorpe,  guldmedaljör i fem- och 
tiokamp OS 1912.

”Wow, super, fantastic! I am here again, ama-
zing!” John Thorpe, barnbarn till Jim Thorpe, 
strålade av lycka när han anlände till Stockholms 
Stadion. Det var tio år sedan han var här senast och 
hans glada skratt ekade välbekant på arenan där 
hans morfar Jim Thorpe en gång slog världen med 
häpnad. Förra gången John Thorpe var här gällde 
det 100-års jubileet av Solskensolympiaden. Den 
här gången handlade det om att återupprätta en av 
världens största idrottsmän genom tiderna.

Långsamt mala den olympiska rättvisans kvarnar, 
men efter 110 år blev det äntligen rätt! Tidigare i 
somras meddelade IOK att Jim Thorpe är ensam 

Heritage Plaque till 
Stockholms Stadion

segrare i fem och tiokampen i OS 1912. ”Jag har 
inte ord för min lycka, och för att rättvisa äntli-
gen har skipats! Det här betyder massor för min  
grandpa uppe i sin himmel, men är också betydel-
sefullt för alla i ursprungsbefolkningen i USA. För 
många är Jim Thorpe en av de stora amerikanska 
hjältarna!”

Vid en ceremoni på Stockholms Stadion en ljuv 
dag i september hyllades den dubble olympiske 
vinnaren. Arrangemanget ordnades av Sveriges 
Centralförening för Idrottens Främjande (SCIF) 
och Stockholms Stad. Det var åtskilliga tårar av 
lycka som fälldes under den högtidliga stunden, 
som länge såg ut att hotas av mörka regnmoln. 
Men på slaget kl 14.00, då allt började, bröt solen 
fram, vilket närmast tolkades som ett tecken från 
de olympiska gudarna.

SCIF:s ordförande Rajne Söderberg förklarade 
att detta ögonblick var en milstolpe i förening-

John Thorpe och Mary Thorpe vid Jim Thorpes 
minnessten.

Släkten Lemming bakom Eric Lemmings sten.
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ens långa och stolta historia. Chris Turner, 
från Internationella Friidrottsförbundet (World 
Athletics) och chef för Museum of World Ath-
letics (MOWE), höll ett tal där han underströk        
betydelsen av att minnas hjältar som gjort 
banbrytande insatser på idrottens arenor. Närva-
rande vid ceremonin var även den amerikanske 
ambassadören Erik D Ramanathan, som sa att 
det inte fanns en finare plats än Stockholms 
Stadion att ära en av tidernas största idrotts-
män. Hyllningarna denna dag gällde inte bara 
Jim Thorpe utan även multibegåvningen Eric 
Lemming som vann guld i spjut i spelen 1912. 
För att hedra dessa unika stjärnor presenterades 
två plaketter - World Athletics Heritage Plaque - 
som skänkts av Museum of World Athletics.

För att ytterligare bidra till huvudpersonernas 
odödlighet har Jim Thorpe och Eric Lemming 
blivit en del av Walk of Fame längs med Stadion 
på Lidingövägen. Två stenar avtäcktes under 
högtidliga former. John Thorpe poserade med 
sin kusin Mary Thorpe från Oklahoma. Båda var 
märkbart rörda. ”Jag har knappt ord att beskriva 
hur glad jag är att vara här i  Stockholm. Jag 
ska så länge jag lever på alla sätt hedra min 
morfars minne på all sätt som jag kan. Det här 
är en stund som jag aldrig kommer att glöm-
ma”, förklarade Mary som mötte sin kusin John 
för första gången.”Våra släkter har nu kommit 
närmare varandra, även det betyder mycket för 
oss alla”.

På plats var även representanter för familjen 
Lemming. Barnbarnsbarnet Fredrik Lemming 
berättade att guldmedaljören Eric var, precis 
som Thorpe, en unik idrottslig begåvning som 
briljerade i allt som han företog sig. ”Han 
behövde inte träna så mycket utan ställde upp 
i alla grenar som roade honom. Han vann för 
mesta och var sedan ofta huvudpersonen på 
banketterna efteråt. Eric var en begåvad pianist 
som gärna stod för underhållningen. Han verkar 
ha haft ett underbart liv!”

Fredrik Lemming kunde även berätta att guld-
medaljören från 1912 gärna stillade nerverna 
med en snaps innan tävlingarna. Det var innan 
någon hade hört talas om doping. ”Men en gång 
i Grekland tog han sig en ouzo som var starkare 
än vad han trodde. Den gången blev han bara 
fyra…” På något sätt verkar det ha varit lite 
roligare i idrottens barndom…

FOTO: SCIF
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Friidrottens Stora

50 år
Lundgren			   Monica	 Åkersberga		  12 januari
Richtnér			   Maria		  Huddinge		  5 februari
Söderberg			   Anna		  Växjö			   11 juni
60 år	
Ottne (Karlbom)		  Eva		  Stockholm		  15 januri
Jonsson (Engström)	 Pia		  Stockholm		  25 februari
Söderman			   Ulf		  Åskloster		  18 mars
Eriksson			   Thomas	 Enköping		   1 maj
Levi (Wennberg)		  Christina	 Helsingborg		  11 maj
Larsson			   Kent		  Uppsala		  10 juni
70 år
Nilsson			   Per		  Luleå		   	 1 mars
Svenson			   Åke		  Skövde		  29 mars
80 år
Mortimer (Johansson)	 Gun		  Halmstad		   6 januari
Warchalowski Cederström Gunilla	 Huskvarna		  16 januari
Carlsson			   Thord		  Hägersten		  22 januari
Ekman			   Gunnar	 Åkersberga		  18 juni
85 år
Larsson			   Sven-Olof	 Sundsvall		  24 maj
90 år
Waern			   Dan		  Bollebygd		  17 januari
Petersson			   Alf		  Västerås		   5 februari
Jönsson			   Boris		  Linköping		  12 februari
Jonsson			   Lennart	 Västerås		  11 juni

Stödjande medlemmar

60 år
Nilsson 			   Toralf		  Danderyd		  15 februari
Erixon			   Eva		  Hovås			  16 februari
Jurefalk			   Leif		  Karlstad		   8 juni
70 år
Johansson			   Rolf		  Falkenberg		  17 mars
Norrbom			   Yvonne	 Glanshammar		 14 juni
80 år
Fernström			   Gunda	S	 tockholm		   8 februari
Edinius			   Rose-Marie	 Oskarshamn		  13 april
Ennit			   Tony		  Stockholm		  15 april
Davidsson			   Hans		  Rånäs			   29 juni		

Födelsedagar 1 januari - 30 juni
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Matrikeländringar
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Nya Friidrottens Stora

Busk		  Daniella	 Dockgatan 49		  211 73 Malmö
Larsson	 Henrik		 Katteboliden 1		 656 39 Karlstad
Palmqvist	 Hanna		  Utsädesgatan 3 B	 431 46 Mölndal
Petersson	 Wictor		 Falkmansgatan 3 B	 217 62 Malmö
Pettersson	 Simon		  Sixarby 512		  748 96 Tobo
Salming	 Bianca		 Västmannagatan 74	 113 26 Stockholm

Nya adresser – Friidrottens Stora

Ascard		 Gunilla 	 Dockgatan 45 A	 211 73 Malmö
Bergqvist	 Kajsa		  Västra Granholmen	 185 99 Vaxholm
Kronberg	 Robert		 Klockliden 7		  443 50 Lerum
Olsson		 Christian	 Bäckmans gård 28	 434 35 Kungsbacka
		
Avlidna – Friidrottens Stora

Åhman		 Arne		  2022-07-05	 Friidrottens Stora 129
Althoff		 Bo		  2022-10-27	 Friidrottens Stora 227
Ericsson	 Jenny		  2022-11-08	 Friidrottens Stora 186

Avlidna – Stödjande medlemmar

Lönnkvist	 Ulf		  2022-06-24	 Född 1936-06-26
Johansson	 Georg		  2021-04-09	 Född 1938-11-22

Glöm ej att anmäla adressändringar till matrikelansvarig 
Torsten Torstensson epost torsten.karin@gmail.com eller mobil 0725-301416
Han vill också gärna ha Friidrottens Storas aktuella emailadresser

Stödjande, vi behöver er!
 
Våra stödjande medlemmars ekonomiska bidrag är av stor betydelse. Som stödjande bidrar 
du till föreningens möjligheter att dela ut stipendier. Du får också vår tidning två gånger 
per år och är välkommen till vår kamratmåltid i samband med SM eller finnkampen. 
 
Under senare år har vi noterat att allt färre betalar medlemsavgiften. Senaste året har 56 av 
de 94 som vi har i vår förteckning över stödjande betalt avgiften. Det kan naturligtvis bero 
på ren försumlighet, men också på att du inte längre önskar vara kvar som stödjande. 
 
Om du vet att du inte betalt medlemsavgiften och vill vara kvar som stödjande sätt in 350 
kr på plusgiro 250478-5 eller swish 123 362 44 00 senast den 1 maj 2023. Hoppas du 
bestämmer dig för att fortsätta som stödjande!
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Hej Friidrottsvänner!
Styrelsen understryker vikten av att betala medlemsavgiften, 
genom att sätta in 200 kr eller 350 kr för stödjande medlemmar på 
pg 250478-5 eller swish 123 362 44 00. En nyhet är att vi numera 
även har en QR kod för att göra betalningen ännu enklare.

Stor återträff för Friidrottens Stora 
under Finnkampen 2023

Missa inte den stora chansen att träffa dina gamla tävlingskompisar 
under finnkampen den 2-3 september 2023.
Vi tittar på finnkampen, äter en trevlig kamratmiddag på restaurang 
och tävlar i frågesport indelade i respektive grengrupp. Återkommer 
med mer information och tar upp anmälningar under våren.

God Jul och Gott Nytt År 
önskar styrelsen


